

Zwischenabschluss per 30. Juni 2023

	30.06.2023	31.12.2022
Aktiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	1'062'937	880'113
Forderungen gegenüber Banken	25'249	11'397
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	254'080	242'855
Hypothekarforderungen	7'267'893	7'195'028
Handelsgeschäft	6	5
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	24'281	24'338
Finanzanlagen	109'676	109'087
Aktive Rechnungsabgrenzungen	6'414	5'336
Beteiligungen	17'697	17'697
Sachanlagen	40'301	38'917
Sonstige Aktiven	3'150	1'805
Total Aktiven	8'811'683	8'526'577

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	57'615	41'153
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	100'000	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	5'476'865	5'539'519
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	2	1
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	109	557
Kassenobligationen	178'950	95'584
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	2'476'600	2'356'700
Passive Rechnungsabgrenzungen	36'471	30'515
Sonstige Passiven	29'642	27'592
Rückstellungen	6'456	6'593
Reserven für allgemeine Bankrisiken	4'000	4'000
Gesellschaftskapital	50'000	50'000
Gewinnreserven	374'112	348'678
Halbjahres-/Jahresgewinn	20'860	25'684
Total Passiven	8'811'683	8'526'577

Total nachrangige Verpflichtungen	90'312	90'833
-----------------------------------	--------	--------

Ausserbilanzgeschäfte	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Eventualverpflichtungen	5'245	5'616
Unwiderrufliche Zusagen	186'394	217'710
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	12'742	12'742

Erfolgsrechnung 1. Halbjahr 2023

	01.01.-30.06.2023	01.01.-30.06.2022
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	62'166	40'491
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	556	595
Zinsaufwand	-14'823	-2'568
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	47'900	38'518
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-17	-770
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	47'883	37'748
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	10'247	10'810
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	307	274
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5'755	5'719
Kommissionsaufwand	-4'420	-5'298
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	11'889	11'505
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	4'680	2'569
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	503	458
Liegenschaftenerfolg	503	678
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	1'005	1'136
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-24'953	-23'680
Sachaufwand	-14'250	-12'616
Subtotal Geschäftsaufwand	-39'204	-36'295
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'529	-1'272
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	15	-82
Geschäftserfolg	24'740	15'309
Ausserordentlicher Ertrag	41	192
Ausserordentlicher Aufwand	-0	-
Steuern	-3'920	-2'353
Gewinn	20'860	13'148